

Nr 432.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ändrad förlägningsplats för Värmlands flygflottilj m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 175.)

Till Konungen.

I proposition nr 314 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 6 maj 1938, föreslagit riksdagen att

dels — med ändring av vad 1936 års försvarsbeslut därutinnan innehåller — besluta, att flygvapnets andra medeltunga bombflottilj skall förläggas till Sätenäs i Skaraborgs län, att den andra lätta bombflottiljen skall förläggas till Karlsborg samt att flygvapnets underofficersskola skall vara förlagd till Västmanlands flygflottilj i Västerås,

dels medgiva, att flygfält och kasernetablisement m. m. för andra medeltunga bombflottiljen må anordnas å Sätenäs huvudsakligen i överensstämmelse med vad i berörda statsrådsprotokoll angivits och i enlighet med därvid framlagda kostnadsberäkningar,

dels ock till markinköp m. m. för andra medeltunga bombflottiljens förläggning å kapitalbudgeten för budgetåret 1938/39 under Fonden för förlag till statsverket anvisa ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

På av departementschefen anförda skäl har riksdagen beslutat upphäva 1936 års försvarsbeslut att förlägga en av de till nyuppsättning planerade flygflottiljerna till Karlstad, den s. k. Värmlands flygflottilj. Riksdagen vill emellertid i detta sammanhang framhålla, att riksdagen därmed icke tagit ställning till de spörsmål, som kunna uppstå i samband med den nu beslutade ändringen i berörda försvarsbeslut.

Vad härefter beträffar frågan om den blivande förläggningen av Värmlands flygflottilj hava, såsom av propositionen framgår, flera alternativa förlägningsplatser varit föremål för ingående undersökningar av vederbörande myndigheter. Riksdagen, vars vederbörande utskott avlagt besök å vissa av de platser, som närmast ansetts kunna komma i fråga, har efter tagen kännedom om olika på förlägningsfrågan inverkan omständigheter kommit till den uppfattningen, att det av departementschefen förordade Sätenäs-alternativet erbjuder en tillfredsställande lösning av frågan om val av förlägningsplats för nämnda flygflottilj. På grund av vad sålunda anförts och då förlägningsfrågan icke synes böra uppskjutas, finner sig riksdagen nu böra besluta, att flygvapnets andra medeltunga bombflottilj i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag förläggas till Sätenäs.

Kungl. Maj:ts förslag innebära vidare, att, med ändring av vad 1936 års försvarsbeslut därutinnan innehåller, den andra lätta bombflottiljen förlägges till Karlsborg samt att flygvapnets underofficersskola förlägges till Västmanlands flygflottilj i Västerås. Riksdagen finner sig böra bifalla förslagen i fråga.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen

dels — med ändring av vad 1936 års försvarsbeslut därutinnan innehåller — beslutat att flygvapnets andra medeltunga bombflottilj skall förläggas till Såtenäs i Skaraborgs län, att den andra lätta bombflottiljen skl förläggas till Karlsborg samt att flygvapnets underofficersskola skall vara förlagd till Västmanlands flygflottilj i Västerås;

dels medgivit, att flygfält och kasernetablisement m. m. för andra medeltunga bombflottiljen må anordnas å Såtenäs huvudsakligen i överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 6 maj 1938 angivits och i enlighet med därvid framlagda kostnadsberäkningar;

dels ock såsom kapitalinvestering i Fonden för förslag till statsverket till *markinköp m. m. för andra medeltunga bombflottiljens förläggning* för budgetåret 1938/39 anvisat ett reservationsanslag av 1,000,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1938.

Med undersätlig vördnad.

Nr 433.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1938.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående eftergift till viss del av ogulden skatt för Kiplingebergs och Närlinge fideikommissegendomar m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 198.)

T i l l K o n u n g e n .

I en den 22 april 1938 dagtecknad proposition, nr 301, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att två femtedelar av den skatt, som skulle påförts avlidne godsägaren Ebbe Mathias von Engeström i anledning av övertagandet enligt överlåtelsehandling den 30 september 1933 av Kiplingebergs och Närlinge fastighetsfideikommiss samt Österby och Vrå, Kiplingebergs, Närlinge och Risbo fideikommisskapital m. m., må varda eftergiven, med rätt dock för kronan att, därest dödsboet efter honom skulle försättas i konkurs, i densamma bevaka och njuta utdelning för hela det belopp, vartill ifrågavarande oguldna skatt uppgår.